
1 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado 

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO 

30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37 

 
Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 

Email veic86400p@istruzione.it 
CODICE  MECCANOGRAFICO VEIC86400P 

COD. FISCALE 90159770271 

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it 

Sito www.icalvisepisani.edu.it 

 

 
 

Stra, 9 agosto 2023 

Agli Atti 

All’Albo on Line 

All’Amministrazione trasparente 

Alla sezione PON 

Al Dsga per i provvedimenti di competenza 

  

  

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 

e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

CNP: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-6 

Titolo Progetto: “Per una scuola del futuro 2” 

CUP D44C22001110001 

 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI ESPERTI E TUTOR – Modulo: “Potenzia la 

matematica 1” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO il Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento “2014-2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 –Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010636 - 09/08/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



2 

 

 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al                       

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza; 

 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola; 

 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI - 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei Progetti e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 10546/VI.1 del 26/09/2022 di assunzione in bilancio 

ai sensi dell’art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018, del finanziamento relativo al progetto 

indicato in oggetto, per un importo pari ad € 30.492,00; 

 

VISTO il decreto di incarico del RUP del Progetto PON di cui alla presente determinazione prot. n. 

11292 –VI.3 del 10/10/2022; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTE le disposizioni e le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  58/09/2023 del 09/2/2023 di approvazione del 

Programma   Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

VISTA la lettera di incarico di Esperto interno prot. n. 2203 – VI.3 del 07/02/2023: 

 

VISTA la lettera di incarico di Tutor interno prot. n. 2204 – VI.3 del 07/02/2023; 

 

VISTO che le attività formative risultano regolarmente svolte e concluse, così come si evince dalla 

piattaforma GPU; 

 

PRESO ATTO dell’importo certificato e riconosciuto in base alle effettive presenze dei partecipanti; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

Di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, in base agli incarichi conferiti per le attività in 

orario aggiuntivo effettivamente svolte, alle figure di seguito indicate coinvolte nell’ambito del 

Modulo: Potenzia la matematica 1 -  Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la  

socialità e l’accoglienza. – Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-6 – Titolo progetto “Per una 

scuola del futuro 2”: 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



3 

 

 

 

 

 

 

 

VOCE DI COSTO COSTO ORARIO 

FORMAZIONE 

Importo 

omnicomprensivo 

ORE 

EFFETTUATE 

COMPENSO 

DOVUTO 

Importo 

omnicomprensivo 

MODULO 

Espero Interno 

Prof.ssa Spina 

Alessandra 

€ 70,00 all’ora 30 €          2.100,00 Potenzia la 

matematica 1 

Tutor interno Prof.ssa 

Carraro Giulia 

 

€ 30,00 all’ora 30 €           900,00 Potenzia la 

matematica 1 

 

Di autorizzare il Dsga a predisporre e a trasmettere all’Istituto cassiere i relativi mandati di 

pagamento, da imputare all’Aggregato di Spesa P02/9 - "PROGETTI DI SOCIALITA', APPRENDIMENTI E 

ACCOGLIENZA"- AVVISO N. 33956/2022 - 10.2.2A-FDRPOC-VE-2022-6 – “Per una Scuola del futuro 2” 

Di pubblicare la presente determina dirigenziale all’Albo pretorio on line e in Amministrazione 

trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                         

  Il Dirigente Scolastico 

 ALBERTO FURLANETTO 
                                  (Documento firmato digitalmente ai sensi Del C.D.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2023-08-10T12:29:14+0200
	ALBERTO FURLANETTO




